

خبر

صدور مجوز آسیایی  
وزنه برداران بعد از  
رکوردگیری  
۴ اردیبهشت

طبق اعلام سرمربی تیم ملی وزنه برداری کشورمان ترکیب اعزامی به رقابت های آسیایی جینجیو کره جنوبی قرار است پس از رکوردگیری رسمی که روز چهارم اردیبهشت در آکادمی ملی المپیک تدارک دیده شده مشخص شود. مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که گزینشی المپیک پاریس نیز هست، از ۱۳ اردیبهشت در کره جنوبی آغاز می شود. نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی در این خصوص تأکید دارد: «رکوردگیری تیم ملی چهارم اردیبهشت ماه برگزار می شود و در انتخاب ترکیب تیم اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی تعیین کننده است. شرایط رکوردگیری مثل مسابقات رسمی است و به هیچ وجه ارفاق وزن نداریم.» نصیرشلال در مورد اعزام وزنه برداران به جایزه بزرگ کوبا که گزینشی المپیک پاریس هست نیز معتقد است: «وزنه برداران که در مسابقات قهرمانی جهان کلمبیا حضور نداشتند، برای شرکت در مسابقات کوبا اولویت دارند و با استراژی که کادر فنی برای مسابقات پیش رو تدوین کرده است، دویا سه نفر اعزام می شوند.»

اعزام ۵ دختر  
وزنه بردار به  
آسیایی جینجو

کادرفنی تیم ملی وزنه برداری بانوان پس از بررسی و آنالیز رکوردی دختران حاضر در اردوی آماده سازی مهدی شهر سمنان، نهایتاً روی اعزام ۵ ملی پوش به جینجیو کره جنوبی به توافق رسیدند. طبق اعلام کوروش باقری مشاور فنی تیم ملی وزنه برداری بانوان، تیم دختران وزنه برداری ایران امسال قرار است با پنج وزنه بردار در رقابت های وزنه برداری قهرمانی آسیا شرکت کند. ریچانه کریمی در دسته ۵۹ کیلوگرم، فاطمه کشاورز در دسته ۶۴ کیلوگرم، سیده الهام حسینی و پریسا نورعلی در دسته ۸۱ کیلوگرم و زینب شیخ حسن ارباب در دسته ۸۷ کیلوگرم نفرات اعزامی هستند. سال گذشته و در رقابت های وزنه برداری قهرمانی آسیا در منامه بحرین، سیده الهام حسینی دختر تاریخ ساز وزنه برداری ایران موفق شد با کسب ۳ نشان ارزشمند طلا در دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم کاری کارستان کرده و نام دختران وزنه برداری ایران را در بین مدال آوران قاره آسیا ثبت و ماندگار کند. به همین دلیل قطعاً امسال توقع از تیم ملی وزنه برداری دختران ایران کسب مدال های بهتر و ارزشمندتر است.

علیرضا سرلک نایب قهرمان جهان، رحمان عموزاد قهرمان جهان، علیرضا کریمی دارنده مدال برنز و نقره جهان، مجتبی گلچ دارنده مدال برنز جهان و امیررضا معصومی دارنده مدال طلای جوانان و امیدهای جهان در ترکیب این تیم حضور داشتند اما از این جمع فقط یک نفر قهرمانی آسیا را به دست بیاورد



ذبیح الله پورشیب:

صبر می کنیم اگر از کاراته دنیا عقب بمانیم

ذبیح الله پورشیب، کاپیتان تیم ملی کاراته می گوید: «رقابت های پراهمیتی پیش رو داریم که باید با برنامه ریزی دقیق و منظم در آن شرکت کنیم. کاراته ایران بازی های آسیایی و قهرمانی جهان را پیش رو دارد که هر کدام از اهمیت خاصی برخوردار است. به همین دلیل باید با برنامه پیش برویم. غیبت در رویدادهای گزینشی به ما لطمه می زند و از دنیا عقب می مانیم.»



رحمان عموزاد:

برای طلایی شدن در پاریس برنامه داریم

رحمان عموزاد، آزادکار طلایی وزن ۶۵ کیلوگرم ایران پس از کسب عنوان قهرمانی در رقابت های آسیایی قزاقستان تأکید دارد: «تنها با ۲۰ تا ۳۰ روز تمرین عازم این مسابقات شدم. خودم هم باورم نمی شد بتوانم ملی پوش گزینشی ایران در این رویداد باشم. امیدوارم این روند به بهترین شکل ادامه داشته باشد و در جهانی هم موفق باشم. در نهایت در المپیک پاریس که هدف اصلی من است موفق باشم.»



امیر حسین کاووسی:

یک اشتباه کوچک طلا را از دستم درآورد

امیر حسین کاووسی، کشتی گیر وزن ۷۹ کیلوگرم کشورمان که در رقابت های قهرمانی آسیا به مدال برنز رسید، در این خصوص می گوید: «قطعاً حقم در قزاقستان مدال طلا بود. اما به دلیل یک اشتباه و سهل انگاری کوچک طلا از دستم پرید و به برنز تبدیل شد. اما خدارا شاکرم که پس از گذراندن اردوهای مختلف از این رقابت ها دست خالی بازنگشتم. امیدوارم مردم من را ببخشند.»



بدترین نتیجه کشتی آزاد در قهرمانی آسیا بعد از ۱۰ سال  
سقوط آزاد

مسابقات کشتی قهرمانی آسیا دو روی متفاوت برای ایران داشت. ابتدا قهرمانی کشتی فرنگی و بعد کشتی فرنگی اگرچه سطح مسابقات و قرعه مناسب کشتی گیران به قهرمانی فرنگی کاران کمک کرد اما در کشتی آزاد شرایط متفاوتی رقم خورد و تیم پیمان درستکار در همان ۵ وزن نخست نشان داد که از فرم ایده آل به دور است اما فاجعه در ۵ وزن دوم تکمیل شد. شاگردان طلا و دو برنز و در پنج وزن دوم یک نقره و یک برنز به دست آوردند. به لحاظ ارزش مدال یکی از بدترین دوره ها برای تیم ملی کشتی آزاد رقم خورد. آن هم در شرایطی که ترکیب تیم ملی به هیچ عنوان ترکیب بد و ضعیفی نبود. حتی اگر تیم ملی کشتی آزاد با این ترکیب راهی مسابقات قهرمانی جهان هم می شد

تیم جوان نبود

اولین موضوعی که درباره این ناکامی مطرح می شود، ترکیب جوان و کم تجربه تیم است اما واقعیت این است که این تیم نه تنها جوان نبوده بلکه از ترکیب خوبی هم برخوردار بوده و بسیاری از نفرات تیم باتجربه بودند. جوان های تیم یاسین رضایی، حسین ابوذری، امیرحسین کاووسی و امیررضا معصومی بودند که البته کاووسی و معصومی مدتی است فعالیت خود را در بزرگسالان پیگیری می کنند. ترکیب تیم ملی کشتی آزاد اگرچه خروجی مسابقات قهرمانی کشور بود اما نفراتی در ترکیب تیم ملی به

قهرمانی آسیا اعزام شدند که تجربه بسیار زیادی دارند. از این جمع هم سه نفر به مدال برنز رسیدند.

قهرمانان جهانی باختند

علیرضا سرلک نایب قهرمان جهان، رحمان عموزاد قهرمان جهان، علیرضا کریمی دارنده مدال برنز و نقره جهان، مجتبی گلچ دارنده مدال برنز جهان و امیررضا معصومی دارنده مدال طلای جوانان و امیدهای جهان در ترکیب این تیم حضور داشتند اما از این جمع فقط یک نفر توانست مدال طلای قهرمانی آسیا را به دست بیاورد. این نشان می دهد که تیم ملی کشتی آزاد شرایط خوبی را در اردوی تیم ملی نداشته و باید تصمیمات جدی برای این تیم اتخاذ شود. انتظار کسب مدال طلا از نفراتی که مدال جهانی را در کارنامه خود دارند توقع زیادی نیست.

بدترین نتیجه بعد از ۱۰ سال!

نتیجه ای که تیم ملی کشتی آزاد در قهرمانی آسیا قزاقستان کسب کرد در تاریخ کم سابقه است. در واقع از سال ۲۰۰۰ تاکنون این برای دومین بار بود که قهرمانی آسیا فقط یک فینالیست برای کشتی آزاد رقم می خورد که البته در دو دوره قبلی هم مسابقات در ۱۰ وزن برگزار نمی شد. سال ۲۰۰۰ تیم ملی کشتی آزاد در ۸ وزن به مسابقات رفت اما دو فینالیست داشت که هر دو باختند. سال ۲۰۰۶ هم تیم ملی کشتی آزاد دو فینالیست داشت که دو طلا توسط هادی حبیبی و محمد رضایی به دست آورد اما یک سال بود که اوضاع بدتر از امسال بود. سال ۲۰۱۳ تیم ملی کشتی آزاد یک فینالیست داشت که صاحب یک مدال طلا هم توسط پرویز هادی شد.

سومی آسیا برای ایران

تیم ملی کشتی آزاد با کسب یک طلا، یک نقره و سه برنز در رده بندی تیمی هم شرایط بسیار بدی را تجربه کرد و در حالی که این توقع وجود داشت براحتی قهرمان آسیا شود اما این بار برای رسیدن به عنوان سومی هم رقابت میلیمتری داشت. سی و ششمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا در حالی برگزار شد که کشتی ایران ۲۹ بار به عنوان قهرمانی رسیده اما این بار قزاقستان با اقتدار به عنوان قهرمانی رسید و تیم ژاپن هم در رده دوم ایستاد تا شاگردان پیمان درستکار در رده سوم قرار بگیرند. آخرین باری که کشتی ایران به عنوان سومی رسیده بود را کسی به یاد ندارد و سال گذشته هم این تیم با شش طلا، یک نقره و یک برنز مقتدرانه قهرمان آسیا شده بود.

گزارش

نفجم و سه مسئولیت مهم در تکواندو  
قحط الرجال؟



نشست کمیته فنی فدراسیون تکواندو برگزار شد که در آن عملکرد تیم های ملی در مسابقات مختلف مورد بررسی قرار گرفت اما عجیب بود که در پایان این نشست به یکباره سرمربی تیم ملی نوجوانان انتخاب شد. جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو به منظور بررسی نتایج تیم ملی و برنامه های آتی تیم های ملی رده های سنی پایه به ریاست هادی ساعی و با حضور اصغر رحیمی سرپرست دبیرکلی و مدیر فنی تیم های ملی، هادی افشار، مجید افلاکی، مهروز ساعی و علی تاجیک برگزار شد که در نهایت خروجی این نشست انتخاب نفجم

به عنوان سرمربی نوجوانان بود. گزارش این جلسه که یوسف کرمی نیز به صورت آنلاین حضور داشت، از سوی سایت فدراسیون به شکل جالبی منتشر شده که در آن آمده: «بیزن مقالو گزارشی از رقابت های گرناسلم ارائه کرد و در نهایت با پیشنهاد اعضا و مشورت با کادر فنی تیم ملی، فیض الله نفجم به عنوان سرمربی تیم نوجوانان انتخاب و معرفی شد.» نحوه انتشار این خبر نشان می دهد که یا مقالو از عملکرد نفجم خیلی راضی بوده که خواسته علاوه بر تیم بزرگسالان در کادرفنی نوجوانان هم فعالیت کند یا اینکه عملکرد دستیارش خیلی بد بوده که

تصمیم گرفته او را از بزرگسالان جدا و به نوجوانان بفرستد. فیض الله نفجم ۴ دی به عنوان مربی تیم ملی تکواندو شده بود و حالا در کمتر از ۴ ماه سرمربیگری نوجوانان را برعهده می گیرد. انتخاب نفجم به عنوان سرمربی نوجوانان واکنش تند اهالی تکواندو را داشت؛ اتفاقی که وقتی به عنوان مربی بزرگسالان هم انتخاب شد؛ رخ داده بود. نفجم رئیس هیأت تکواندوی مازندران است و همزمان به عنوان مربی تیم ملی هم انتخاب شده بود و حالا سومین مسئولیت خود را در تکواندو گرفته تا موج جدیدی از انتقادات به سوی او و فدراسیون تکواندو روانه شود. البته اینجا آنچه که به جایی نرسد فریاد است اما واقعاً در ورزشی که کلی قهرمان جهان و مدال دار المپیک دارد و اکثر آنها یا بیرون ماندند و یا در کشورهای دیگر در حال فعالیت هستند، چرا باید یک نفر سه مسئولیت داشته باشد و اصلاً ملاک انتخاب برای این مسئولیت ها چه بود؟ چرا باید مربیان و قهرمانان بزرگی چون مهدی بی باک، پیام خانلرخانی، بهزاد خداداد، محمد باقری معتمد، علیرضا نصرآزادانی و چندین نفر دیگر که کارنامه درخشانی را چه در عرصه قهرمانی و چه در عرصه مربیگری از خود به جا گذاشتند، بیرون بنشینند و یک نفر سه مسئولیت بگیرد؟

درخشش ولدی  
در تورنمنت کاراته  
روسیه

عبدالله ولدی کاراته کای ایرانی حاضر در مسابقات بین المللی آکسپارت کازان موفق به کسب کاپ قهرمانی این رقابت ها شد. مسابقات کاراته بین المللی آکسپارت کاپ، در تاتارستان شهر کازان به پایان رسید و در چهارچوب این مسابقات بین المللی و در وزن ۶۷- کیلوگرم عبدالله ولدی کاراته کای ایران حضور داشت و موفق به کسب کاپ قهرمانی شد. ولدی در این رقابت ها ابتدا با قرعه استراحت روبه رو شد و در نهایت با چهار پیروزی موفق شد به فینال مسابقات راه یابد. ولدی در فینال این مسابقات موفق شد نماینده کشور قزاقستان راشکست دهد و علی رغم کسب کاپ قهرمانی جایزه نقدی نیز دریافت کرد.